平成 30 年 5 月 11 日

各 位

新生フィナンシャル株式会社

代表取締役社長 鳥越 宏行

無担保カードローン「レイク ALSA」スマートフォン用アプリ「e-アルサ」の提供について

当社は、無担保カードローン「レイク ALSA」（レイクアルサ）について、スマートフォンをご利用のお客さま向けにサービス

をより簡単・快適にご利用いただける公式アプリ「e-アルサ」の提供を平成 30 年 5 月 10 日（木）から開始いたしました

ので、お知らせいたします。

このアプリは、当社をご利用のお客さまを対象に従来はスマートフォンアプリ「新生フィナンシャル」としてご提供していた

ものについて、平成30年 4月よりレイク ALSA の取り扱いを開始したのに伴い、「e-アルサ」としてアップデートしたものです。

従来のアプリで提供している審査状況確認、お借入診断やご返済シミュレーションなどのサービスに加え、株式会社

セブン銀行（東京都千代田区、代表取締役社長 二子石 謙輔、以下「セブン銀行」）の ATM でカードを使わずに入

出金ができる「スマホ ATM 取引」、スマートフォンのアプリ内でお申込みからご契約まで可能な「新規お申込み」、カード

番号や暗証番号などの入力に代えて、「指紋による本人認証」などの機能を提供いたします。これにより、お客さまには、

レイク ALSA のサービスをさらに便利にご利用いただけるようになりました。

当社はインターネットでのお取引の利便性を一層高め、お客さまに付加価値の高い商品・サービスを引き続きご提供

し、利便性の向上を目指してまいります。

■スマートフォン用アプリ「e-アルサ」で新たに提供する主な機能・サービス

 スマホ ATM取引

スマートフォンのアプリを操作するだけで、カードを使わずにセブン銀行 ATM

からお借入れ・ご返済の手続きがご利用いただけます。

 新規お申込み

アプリ内でお申込みからご契約までのお手続きが完結できます。

 指紋認証

iPhone の TouchID 機能や Andoroid の指紋スキャン機能と連携すること

で、指紋による認証で会員サービスがご利用いただけます。

以 上

N E W S  R E L E A S E

スマートフォン用アプリ「e-アルサ」

トップ画面イメージ